
1 

Přicházíš k zátoce, ve které ztroskotala loď, na které ses 

plavil. A již z dálky vidíš, že zvěsti, které jsi slyšel, byli 

pravdivé. Celá zátoka září podivným zeleným světlem, od 

moře jsou slyšet nepředstavitelné zvuky, vody bouří i za 

klidného počasí a občas dokonce zahlédneš postavu 

vznášející se nad vlnami. Duše námořníků, kteří se 

nezachránili při ztroskotání, nemohou najít klid. 

Pokračuj na 81 

 

81 

Po dlouhých dnech pátrání po obrovském Japonsku stále 

nenacházíš, co hledáš. Ptal ses v hostincích ve městech, ptal 

ses poutníků na cestách, ptal ses rolníků na polích. Všichni do 

jednoho odpovídají „Sōrin” a ty jsi usoudil, že to znamená 

něco jako strach nebo nevoli odpovědět. Až jednou jsi potkal 

křesťanského potulného kněze, který kdysi přicestoval 

s portugalskou obchodní lodí. Ten ti pověděl, že „Sōrin“ 

znamená „Zenový klášter“ a ten se nachází na mnoha 

místech Japonska. Jak hloupý jsi byl, že tě nenapadlo hledat 

pomoc místních duchovních! Spěcháš tedy do nejbližšího 

kláštera. 

Pokračuj na 47 

 

 

 



47 

Přicházíš do kláštera a téměř hned ti v přichází vstříc mnich 

s otázkou v očích. Co mu povíš? 

71 Povědět mu svůj příběh 

131  Nechat se zavést k hlavnímu mnichovi 

 

 

71 

Vyprávíš mnichovi svůj příběh a on ti naslouchá. Když skončíš, 

mnich dlouze mlčí. Nakonec ti řekne, že máš veliké štěstí. 

Jedna z místností v chrámu je určena pro komunikaci 

s bohem smrti, Shinigami. Takovou místnost bys v celém 

Japonsku jinde nenašel. Shinigami se stará o lidské duše a 

dokáže ti pomoci. Jednat s ním ale bude velice složité! 

113  Pokračovat s mnichem 

 

 

 

131  

„Jak se opovažuješ takto urážet mnichy v tomto slavném 

klášteře? Myslíš si, že jsi víc než řadový mnich?“ Můžeš být 

rád, že tě uražený mnich rovnou nevyžene. Místo toho jdi a 

nasbírej co nejvíce druhů květin, abys pomohl mnichovi při 

jeho práci. Květiny odnes na číslo 20. 



 

113 

Trávíš několik dní v klášteře a připravuješ se na setkání se 

Shinigami. Sedni si zde do trávy a pokus se meditovat alespoň 

několik minut 

Pokračuj na 63 

 

63 

 Po dlouhém duchovním tréninku jsi konečně připravený a 

s několika mnichy začneš hlavní obřad. Ten je velice dlouhý, a 

když už téměř upadáš vyčerpáním do bezvědomí, uvědomíš 

si, že již nejsi s mnichy ale sám v neznámém prostoru a proti 

tobě se vznáší či stojí obrovská osoba. Jakkoliv se snažíš, 

nedokážeš rozeznat její obrysy. Uprostřed tvé hlavy náhle 

slyšíš cizí hlas. “Již dlouho čekám, kdo se přijde modlit za 

ztracené námořníky. Přesto, že nemám důvod poslouchat 

cizince, jako jsi ty, vidím, že máš dostatečnou sílu, abych tě 

mohl využít. Pokud mi přineseš Shamisen princezny ze zámku 

Koganei a pero z démona Tengu, dám ti šanci zahrát si 

semnou o duše námořníků.“ 

8  Vybrat si jeden z úkolů 

0 Odmítnout a ukončit tento příběh bez úspěchu 

 

 



 

20 

Máš štěstí a nasbírané květiny mnicha uchlácholili. 

71 Povědět mu svůj příběh 

131  Nechat se zavést k hlavnímu mnichovi 

 

8 

Který úkol bys chtěl splnit? 

186 Shamisen princezny ze zámku Koganei 

118 Pero z démona Tengu  

100 Máš již všechny tři předměty 

 

 

 

 

 

186  

Shamisen je tradiční Japonský strunný nástroj. Jako 

mávnutím kouzelného proutku stojíš před obrovským 

zámkem. Vidíš, že tvé oblečení se změnilo a vypadáš jako 

urozený Japonec. Za malou chvíli již u tebe stojí několik stráží. 

Jak se představíš? 



66 Jako urozený pán v nesnázích, který se rozhodl navštívit 

dávného přítele 

132 Jako cizinec plnící tajný úkol 

 

 

132 

Představíš se jako cizinec se záhadným úkolem. Jen co se na 

tebe ale stráže podívají, vidíš, že jsi udělal chybu. Za porušení 

práva poputuješ rovnou do vězení a zítra budeš popraven. 

Jdi na 35 

 

35 

Sedíš ve vězení a připravuješ si plán útěku. Bohužel tě ale nic 

nenapadá. Až v noci po změně stráží na tebe nový strážný 

promluví. „Jsem rozhodnutý ti pomoci. Musíš mi ale pomoci 

unést červenou princeznu.“ 

 

3 Souhlasíš 

16 Raději počkáš 

 

  



16 

Čekáš na popravu a do druhého dne se nic nestane. Do 

poslední chvíle čekáš na nějakou šanci jak obrátit situaci ale 

nic tě nenapadá. Když tě vedou z vězení, přemůže tě strach a 

ty utíkáš hlava nehlava. Se štěstím se ti povede prchat 

chodbami zámku, až narazíš na okno a hned skáčeš ven. Pád 

je tvrdý. Jsi poraněný ale živý. Tento úkol se ti zatím splnit 

nepodařilo, ale dostaneš novou šanci. Nejdřív se ale musíš 

vyléčit. Běž na místo, kde jste čekali na start, a zazpívej 

ostatním písničku. Potom jdi na číslo 8 a vyber si nový úkol. 

 

3 

Souhlasíš se strážným a vydáváte se do prvního patra. V první 

místnosti tě nechává strážný samotného a vrací se. Pospíchej! 

Musíš stihnout najít princeznu, dokud má strážný službu. 

Číslo místnosti se schody do druhého patra najdeš na plánku. 

 

13 

 

Jsi v druhém patře. Najdi svou cestu, kam potřebuješ. 

 

 

 

 

 



5 

Vstupuješ do místnosti. Uvnitř spí dívka a vedle ní je položen 

Shamisen. 

132 Vzít Shamisen a jít zpět do druhého patra. (NAPIŠ SI DO 

ZÁPISU SHAMISEN) 

132 Vrátit se do druhého patra. 

21 Vzít Shamisen a utéct z hradu. (NAPIŠ SI DO ZÁPISU 

SHAMISEN) 

21  Vzít Shamisen a dívku a utéct z hradu. (NAPIŠ SI DO 

ZÁPISU SHAMISEN A MAKOTO) 

 

110 

Vstupuješ do místnosti. Uvnitř spí dívka a vedle ní je položeno 

Koto. 

132  Vzít Koto a jít zpět do druhého patra. (NAPIŠ SI DO 

ZÁPISU KOTO) 

132 Vrátit se do druhého patra. 

21 Vzít Koto a utéct z hradu. (NAPIŠ SI DO ZÁPISU KOTO) 

21  Vzít Koto a dívku a utéct z hradu. (NAPIŠ SI DO ZÁPISU 

KOTO A HIDEYOSHI) 

 

  



21 

Máš-li zapsáno v zápisu Hideyoshi, škrtni si ji, Strážný tě 

odmění svým rodovým mečem. Zachránil jsi totiž jeho dceru. 

Napiš si do zápisu HOGOSHA NO KATANA. Pokud ne, strážný 

je velmi smutný a odchází. Pokud jsi zachránil Makoto, škrtni 

si ji. Makoto je dcera pána hradu a rychle uteče zpět domů. 

Nemáš-li napsáno v zápisu Shamisen, Nesplnil jsi úkol a budeš 

muset zkusit jej získat znovu! Neboj, kouzlo tvého převleku ti 

dá nový vhled a nikdo nic nepozná. 

Pokračuj na 8. 

 

  



66 

Představil ses pánovi hradu jako jeho dávný přítel. Povídáte si 

a je ti nabídnuta velká hostina. Hoduješ ale sám protože pán 

hradu nejí. To je velice podivné, protože je přímo obrovský a 

oteklý. Pán hradu s radostí vzpomíná na všechny nepřátele, 

které porazil a vzal si jejich život. Po hostině se přichází dvě 

princezny, každá s jiným hudebním nástrojem. Za nimi 

přicházejí strážní s několika vězni. Vidíš, že všichni kromě 

vězňů si zacpali uši a tak si je raději zacpeš taky. Nejprve 

začne hrát princezna oblečená do černé barvy. Hraje na 

Shamisen! A náhle vidíš, jak se duše nebohých vězňů 

odpoutají od jejich těl a volně plují po místnosti. Poté začne 

hrát princezna v červeném oděvu na Koto. Duše poletující po 

místnosti jsou najednou spoutány řetězy a putují přímo na 

talíř pána hradu. Ten nemešká a všechny je sní. Vidíš jak 

najednou září silou a energií. Po skončení obřadu se tě pán 

hradu ptá, proč jsi jej vlastně navštívil. 

119  Mám zájem koupit od tebe strunný nástroj 

141  Mám zájem vzít si za ženu tvou dceru 

128 Nemám peníze a chtěl bych si od tebe půjčit 

119 

Jak to pán slyší, okamžitě tě nechá spoutat. Bohužel svého 

nástroje se nikdy nevzdá. Raději tě uvrhne do vězení a nechá 

popravit. 

 

Pokračuj na 35 



 

141 

Pán dlouho přemýšlí a pak se začne smát. „Takový žebrák 

chce mou dceru? Vždyť nemáš ani služebnictvo!“ Taková 

urážka se zde trestá jedině popravou. Na tu počkáš ve vězení. 

 

Pokračuj na 35 

 

128 

Pán hradu není potěšen tvou prosbou, ale slíbí ti, že se pokusí 

ti pomoci. Nyní si jdi odpočinout. Je noc a ty jsi ve svém 

přiděleném pokoji. 

 

22 Vydat se na průzkum 

179 Spát do rána 

 

179  

Ráno se probudíš, ale než se stačíš vzpamatovat, jsi spoután a 

odveden do vězení. Pánovi již došlo, že jsi jej navštívil poprvé 

a že tě doopravdy nezná. Nechá tě popravit.  

Pokračuj na 35 

 

 

 



  



22 

Vydáváš se ze svého pokoje a hned za dveřmi narazíš do 

strážného. Ten tě ale kupodivu nechce zajmout, ale naopak 

přichází za tebou s prosbou. Pokud mu pomůžeš vysvobodit 

červenou princeznu, pomůže ti dostat se ven. 

 

3 Souhlasíš 

179  Vrátíš se spát do pokoje 

 

 

118 

Objevil ses ve vesnici přímo uprostřed davu lidí. Jsi oblečený 

jako samurai a vesničané k tobě vzhlíží. Říkají ti, že poblíž žijí 

démoni Tengu. Tengu je asi nejproslulejší z démonů hor a 

lesů, on je to vlastně lesní skřet. O jeho postavě se mluví v 

mnoha pohádkách a hrách divadla No 能 (nebo také Nogaku 

能楽). Tengu je obvykle zobrazován jako tvor podobající se 

člověku, který má ptačí zobák anebo má velmi dlouhý nos. 

Říká se, že tenguové s dlouhými nosy jsou nadřazení těm se 

zobáky. Tenguové jsou obdařeni nadpřirozenou silou a 

mohou létat. Vesničané ti také dali past, kterou můžeš použít.  

160  vyptávat se dál na Tengu 

31 Vyrazit z vesnice 

 

  



160 

Jsou dva druhy Tengu. Jedni mají obličej s ptačím zobákem, 

druhý obličej lidský, ale noc tenký a velmi dlouhý. Obojí mají 

lidská těla, ptačí křídla na zádech a oblékají se jako lidé. 

Nenávidí budhistické mnichy a tropí jim všelijaké 

nepříjemnosti. Odnášejí je do hor a zanechávají je tam na 

nedostupných skalách nebo na vrcholcích ohromných 

stromů, bez pomoci. Kradou prý děti a vracejí je rodičům 

choré na duchu. Říká se o nich, že to jsou rvavá, zlostná a zlá 

stvoření. Dovedou prý posednouti lidi jako liška. Podněcovali 

domácí rozbroje a války. Zapalují prý se zlomyslnou oblibou 

budhistické chrámy. To prý proto, že jsou zavrženými a pro 

neposlušnost z ráje vyhnanými anděly. Tengu jsou prý velmi 

zručnými šermíři a mají takovou sílu, že zobákem dovedou 

překousnout meč. Tengu jsou také velmi chamtiví a milují 

hazard. Past, kterou jsi dostal Tengua, který na ni šlápne, 

zadrží na několik minut, pokud nepoužije svůj vějíř pomocí 

kterého lítá.  

 

 31 Vydat se za Tengu 

 

  



31 

Kde bys chtěl na Tengu čekat? 

88 V lese s opuštěným klášterem 

138 V opuštěné herně 

37 Za vesnicí na mostě 

8 Zkusit jiný úkol 

 

 

37 

Schoval ses u mostu a nastražil past. Tengu ale zatím nepřišel. 

95  čekat dál 

31 zkusit to jinde 

 

 

95 

Pořád čekáš ale Tengu pořád nikde. 

107  čekat dál 

31 zkusit to jinde 

 

107 

Tady to asi nepůjde. Tengu sem asi nechodí. 

31 zkusit to jinde 



 

 

138 

Přišel jsi do staré herny. Při prohlídce jsi našel starou minci, 

vyzařuje z ní velká síla. Nejspíše ji zde ztratil někdo velice 

mocný. NAPIŠ SI DO ZÁPISU MINCE. 

198  vybrat si místo pro léčku 

31 zkusit to jinde 

 

198 

Kam bys chtěl umístit svou past? 

127  do sklepa 

163  do přízemí pod stůl 

182  do přízemí vedle sochy. 

 

127 

Jsi schovaný ve sklepě a slyšíš, jak dva Tengu hrají kostky 

v přízemí. Do sklepa ale ani jeden nepřišel. Smůla. Vrať se na 

31 a zkus to znovu. 

 

 

 

 



 

 

163 

Schoval jsi svou past pod stůl a sám ses schoval opodál za 

sochu. Po několika hodinách přicházejí Tengu a první provede 

okolo stolu kouzlo, které zničí tvou past. Čekáš, až dohrají a 

vracíš se do města pro novou past. 

 Pokračuj na 31 

 

182 

Vše jsi připravil a nyní čekáš. Za chvílí přiletí dva Tengu a hrají 

u stolu kostky. Jeden prohrává a se řevem odletí. Druhý je 

ještě v místnosti.  

45 Hodit minci k pasti 

60 čekat 

 

60 

Tengu po chvíli odchází.  Běž na 31. 

 

  



45 

Hodil jsi minci k pasti a Tengu si ji zvědavě prohlíží. Nakonec 

se rozejde přímo k pasti. Co uděláš, až se chytí. ŠKRTNI SI 

MINCE V ZÁPISU. 

111 Vytrhneš mu pero 

4 Vytrhneš mu vějíř. 

 

111 

Tengu se chytil, a ty jsi mu ukradl pero. Poté ale Tengu použil 

svůj vějíř a vyletěl z pasti. Nyní na tebe útočí. Utíkáš mu, 

povede se ti utéct? Běž k Zuzce na test rychlosti. Pokud 

uspěješ, běž na 85, jinak na 48. 

 

85 

Utekl jsi Tengu! Jsi Borec! ZAPIŠ SI DO ZÁPISU PERO a vrať se 

na 8. Tento úkol jsi splnil. 

 

48 

Tengu tě dostihl a vzal si své pero zpět. Máš velké štěstí, že 

Tengu vyhrál v kostkách a tak tě nechá žít. Vrať se na 31 a 

pamatuj, že do herny už nesmíš!! 

 

 

 



 

4 

Tengu se chytil a ty jsi mu rychle vytrhl vějíř. Tengu je 

zmatený a nabízí ti, že vymění vějíř za cokoliv. 

32 Vyměnit vějíř za pero 

65 Naznačit výměnu za pero ale místo toho vytrhnout pero a 

utéct pomoci vějíře 

 

32 

Tengu souhlasí a pomocí vějíře po výměně utíká. Získal Jsi 

PERO. ZAPIŠ SI HO DO ZÁZNAMU. Splnil jsi úkol, vrať se na 8. 

 

 

65 

Obelstil jsi znovu Tengu a utekl do bezpečí. Porušil jsi ale 

posvátnou přísahu výměny a proto se na tebe bude lepit 

smůla, kam šlápneš. Získal Jsi PERO a VĚJÍŘ. ZAPIŠ SI JE DO 

ZÁZNAMU. Splnil jsi úkol, vrať se na 8. 

 

  



88 

Přišel jsi ke starému klášteru v lese. Uprostřed kláštera je 

strom, na kterém má hnízdo Tengu. 

97 Jít nastražit past do lesa  

2 Proplížit se k oltáři 

70 Jít ke hnízdu 

 

97 

Kam nastražíš past? 

41 Pastvina 

176 Řeka 

 

41  

Nastražil jsi past na pastvinu. Tengu ale zatím nepřišel. 

88 Vrátit se ke klášteru 

95 Čekat dál 

 

 

 

 

  



176 

Nastražil si past u řeky. Tengu ale zatím nepřišel.  

88 Vrátit se ke klášteru 

33 Čekat dál 

 

33 

Tengu přišel lovit zvěř a chytil se do pasti. Přitom mu vypadlo 

jedno pero. Tengu ale na nic nečeká a hned na tebe utočí 

pomocí vějíře. Musíš mu utéct. Běž k Zuzce na test rychlosti. 

Pokud uspěješ, běž na 18, jinak na 191. 

 

 

18 

Utekl jsi Tengu. Výborně. Teď se ještě musíš vrátit pro pero. 

Počkáš nebo půjdeš hned? 

 

51  hned 

101 počkat 

 

191 

 Tengu tě doběhl a dal ti pořádnou nakládačku. Máš štěstí, že 

se chytl až po tom co se najedl. Vrať se na 31 a zkus na něj 

vyzrát jinak. 



 

51 

Výborně našel jsi PERO. ZAPIŠ SI HO DO ZÁPISU. Splnil jsi 

úkol, běž na 8. 

 

101 

Bohužel pera jsou pryč. Běž na 31 a zkus to jinak. Do lesa 

k řece se již raději nevracej. 

 

2 

Jsi u oltáře. Jak tu vyzraješ na Tengu? 

89  Vzbudit Tengu demolováním chrám 

15 Předstírat, že máš zázračné kostky 

54 Předstírat hraní kostek se sochou 

 

89 

Demoluješ chrám a při tom jsi vzbudil Tengu. Ten má sice rád 

neplechy ale ne takové, které ho budí. Máš štěstí a jen tě 

vyžene z chrámu. Běž na 31. 

 

  



15 

Předstíráš, že máš zázračné kostky. To brzy přitáhne 

pozornost Tengu. Ptá se tě, co to máš. 

140 Kostky, které vidí do světa 

93 Kostky, které vždy hodí 6 

112 Kostky, které ti umožní létat 

 

54 

Hraješ kostky se sochou. Daří se ti! Zdá se, že bohové ti dávají 

štěstí. Tengua sice tvá hra nezajímá, ale se štěstím jej příště 

určitě ošidíš. Vrať se na 31. 

 

140 

Chvíli Tenguovi vypravuješ o světech, které jsi viděl a protože 

znáš kromě Japonska i Evropu, Tengu ti věří. Nabídne ti za ně 

svůj vějíř a pero k tomu. Přijmeš? 

172 Ano a uletíš 

190 Ano a pozveš Tengu na jídlo 

124 Ne 

 

172  

Výborně oklamal si Tengu. Získal Jsi PERO a VĚJÍŘ. ZAPIŠ SI JE 

DO ZÁZNAMU. Splnil jsi úkol, vrať se na 8. 



 

190 

Ty neutečeš? Chyba! Tengu vidí, že jsi jej oklamal a pěkně ti 

vypráší kožich. Vrať se na 31 a do kláštera už radši nechoď. 

 

124 

OK. Vrať se na 31 a zkus to jinak. 

 

 

93  

Tengu chce, abys mu to ukázal. To ale nejde a tak bereš nohy 

do zaječích. Vrať se na 31 a raději už trik s kostkami 

nezkoušej. 

 

112 

„Pěkný! To je jako můj vějíř.“ Tengu dl nemá zájem, Vrať se 

na 31. 

 

70 

Jdeš ke hnízdu Tengu. 

158 Proplížit se k Tengu a ukrást pero 

80 Zkusit obchodovat s Tengu 

72 Zaútočit na Tengu 



158 

Jsi hodně šikovný ale proplížit se až k Tengu je nadlidský úkol. 

Tengu se na poslední chvíli vzbudil a uletěl. Ani peříčko 

nezůstalo. Vrať se na 31. 

 

80 

Zavoláš na Tengu a máš hodně velké štěstí, protože se 

rozhodl tě vyslechnout. Když zjistí, že chceš jedno jeho pero, 

je ochotný vyměnit jej za KATANU nebo za KOTO. Jsi-li 

ochotný měnit a máš požadovaný předmět, ŠKRTNI JEJ, ZAPIŠ 

SI DO ZÁPISU PERO a běž na 8. Jinak se vrať na 31. 

 

72 

Jsi sice chlapák zocelený plavbou po celém světě, ale Tengu 

v boji ještě nikdy nikdo neporazil. Dostal jsi pořádně 

naloženo. Aby ses vyléčil, běž zazpívat dětem, které čekají na 

hru. Poté běž na 31. 

 

 


